
 1 

 

COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

 

                         via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 

 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 123      Reg. Del. 
 
 

 
OGGETTO:  Adesione “Rete MGFF Territorio”  per la partecipazione all’avviso pubblico per la 

selezione e il finanziamento di eventi culturali storicizzati. Atto di indirizzo. 
                  
 
 
L’anno Duemiladodici, il giorno  ventuno, del mese di giugno, alle ore 11:10 si è riunita la Giunta 
Comunale nelle seguenti persone: 
 

 
N/ro 

D’ 
ord. 

 

 
 

Cognome e nome 

 
 

Qualifica 
 

 

 
 

Presente 

 
 

Assente 

 
1 
2 
3 
4 
5 
 
 

 

Dott. Francesco Froio 
Dott. Michele Malta 

Dott. Salvatore Galati 
Avv. Giuseppe Macrì 
Sig. Roberto Sestito 

 
Sindaco  

Vicesindaco 
Assessore 

“ 
“ 
 
 

 
X 
X 
X 
X 
 

 
 
 
 
 

X 
 
 
 
 

  
Assiste il   Segretario Comunale Dott. Giuseppe Scarpino. 

  Presiede il  Sindaco Dott. Francesco Froio, il quale, riconosciuta la validità 
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
Premesso che: 

• con Deliberazione n. 39 del 02 febbraio 2012 la Giunta Regionale ha approvato la 
proposta del Fondo Unico per la Cultura Programma annuale 2012 − e 
contestualmente ha provveduto a trasmettere il menzionato programma alla 
competente Commissione consiliare per acquisirne il prescritto parere; 

 



 2 

• con Deliberazione n. 209 del 4 maggio 2012 la Giunta Regionale ha preso atto del 
parere favorevole n. 30/9a espresso dalla III Commissione consiliare nella seduta 
del 26 aprile 2012, in ordine alla Deliberazione n. 39 del 02 febbraio 2012 e ha 
autorizzato il Dipartimento 11 all’adozione di tutti i provvedimenti consequenziali 
all’attuazione della predetta deliberazione; 

 
Considerato che 

• la Regione Calabria con decreto n. 6731 del 15 Maggio 2012 ha approvato avviso 
pubblico per la selezione e il finanziamento di eventi culturali storicizzati, in 
attuazione della L.R. 12 giugno 2009, n. 19 − art. 4 − Fondo unico per la Cultura − 
Programma annuale 2012 − Linea 1 − Sostegno all’attuazione i programmi ed 
iniziative culturali pubblicato in data 4 giugno 2012, sul Supplemento Straordinario 
n. 1 al n. 22 dell'1 giugno 2012 - Parte III. Del BURC; 

• l’avviso pubblico di cui decreto n. 6731 del 15 Maggio 2012 prevede la possibilità di 
adesioni che evidenzino il coinvolgimento di altri soggetti della filiera turistico – 
culturale nelle proposte a valere sull’avviso in oggetto; 

• Magna Graecia Eventi ha predisposto il progetto “Magna Graecia Film Festival 

IX Edizione"; 
• L’evento è localizzato nel territorio dei comuni di Montepaone e Squillace; 
• che il progetto è finalizzato, anche, a promuove un’ immagine diversa della Calabria 

e di conseguire un alto valore aggiunto in termini di integrazione con il comparto 
del turismo sostenibile e tra i vari soggetti operanti sul territorio; 

• Considerato che l’Associazione Culturale Magna Grascia Eventi, ha richiesto 
l’adesione di questo Ente, previsto dal Decreto Regionale n. 6731, quale soggetto 
coinvolto nella filiera turistica-culturale,   

 
Ritenuto dover aderire alla suddetta proposta progettuale 

Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto 
legs. 18 agosto 2000, n. 267; 
Con voti unanimi espressi in forma palese; 
  

D E L I B E R A 
 
Per i motivi esposti in narrativa: 
  

1) Di aderire alla rete “MGFF Territorio”, ai sensi del Decreto Regionale n. 6731 del 
15.05.2012 che prevede il coinvolgimento nella filiera turistica culturale tra diversi 
soggetti operanti sul territorio. 

2) Di autorizzare il sindaco a sottoscrivere la suddetta adesione,  
3) Trasmettere copia della presente deliberazione all’Associazione Culturale Magna 

Grascia Eventi, con sede in Via Catuogno n, 20, 88060 Montepaone Lido; 
4) Dichiarare la presente immediatamente eseguibile; 

 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL SEGRETARIO                 IL SINDACO-PRESIDENTE 
Dott. Giuseppe Scarpino                                                          Dott. Francesco Froio 



 3 

 
 

 

La presente deliberazione, a norma dell’art. 124 del 

T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, 

approvato con il decreto lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 

viene pubblicata   all’Albo     Pretorio      per       

quindici     giorni   consecutivi decorrenti dal 

_22/06/2012_____07/07/2012_______________

_ 

 

IL RESP. DELL’ALBO              IL.   SEGRETARIO 

Sig.ra Fabbio Rosaria            Dott. Giuseppe Scarpino 

 

 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  

 

/___/  il  _____________________ , ai sensi 

dell’art. 134, comma 3, del  t.u.e.l. approvato con 

decreto lgs n. 267/2000, trascorso il decimo giorno 

dalla sua pubblicazione. 

 

/___/  il   ____________________  , ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del citato t.u.e.l., perché 

dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

/__X_/ Comunicata ai Capigruppo Consiliari, 

 contestualmente all’affissione all’albo, con nota prot. 

n. 6253____ del __22/06/2012___ , ai sensi 

dell’art. 125 del t.u.e.l. approvato con decreto lgs. n. 

267/2000. 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su 

attestazione del messo comunale, certifica che la 

presente deliberazione è stata affissa all’Albo 

Pretorio dal __________________ al 

________________ , senza seguito di ricorsi.                                                          

                                                                                                            
IL SEGRETARIO 

 

 

 

 

 

/___/ Comunicata al Prefetto di Catanzaro, 

contestualmente all’affissione all’albo, con nota prot. 

n. ____________ del ________________ , ai 

sensi dell’art. 135 del t.u.e.l. approvato con decreto 

lgs. n. 267/2000 

 

 

 

 


